
Zápis z 23. zasedání zastupitelstva obce Strážkovice 

konaného dne 17.04.2024 
 

Místo konání: Obecní úřad Strážkovice 

Začátek:  16:00 hod. 

Zasedání řídil: Hana Halamová 

Přítomni:  Hana Halamová, Pavel Kolář, František Kroupa, Tomáš Kubík, 

Martin Pečman, Petr Šíma, Renata Šobrová 

Omluveni:  - 

Neomluveni: - 

Hosté: Ing. arch. Martin Holinka, Ing. Miroslav Homolka, 

 Ing. Jan Špaček 

Zapisovatel: Dominik Šíma 

Ověřovatelé zápisu: Pavel Kolář, Tomáš Kubík 

 

Program: 

 

1. Kontrola zápisu z minulých zasedání zastupitelstva 

2. Dispozice s pozemky 

3. Obecně závazná vyhláška o stanovení místního koeficientu pro jednotlivé skupiny 

nemovitých věcí  

4. Termínovaný účet RB 

5. Žádost o podporu Linky bezpečí 

6. Informace občanům o komunálních odpadech za obec Strážkovice za rok 2023 

7. Informace o postupu prací modernizaci silnice II/155 

8. Organizace odečtu vodoměrů 

9. Různé 

 

Návrh na úpravu navrženého programu: 

Nebyl podán návrh na úpravu programu. 

Hlasování o programu jako celku: 

Hlasování o návrhu programu: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Program byl schválen 

 

Návrh na určení ověřovatelů zápisu:  

Předsedající byli navrženi na ověřovatele zápisu Pavel Kolář, Tomáš Kubík, 

Hlasování o návrhu ověřovatelů: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Návrh byl přijat 

 
Bod 1. programu: Kontrola zápisu z minulých zasedání zastupitelstva 

a) Předsedající předložila zastupitelstvu zápis ze zasedání zastupitelstva konaného dne 

20.03.2024. Kontrola zápisu byla provedena a zápis byl schválen. 

Návrh usnesení 1a: Zastupitelstvo schvaluje zápis ze zastupitelstva obce Strážkovice č. 21 ze 

dne 20.03.2024. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kubík, p. Pečman, p. Šíma, 

pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: p. Kroupa 

Usnesení bylo přijato 



b) Předsedající předložila zastupitelstvu zápis ze zasedání zastupitelstva konaného dne 

11.04.2024. Kontrola zápisu byla provedena a zápis byl schválen. 

Návrh usnesení 1b: Zastupitelstvo schvaluje zápis ze zastupitelstva obce Strážkovice č. 22 ze 

dne 11.04.2024. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kubík, p. Pečman, p. Šíma, 

pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: p. Kroupa 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 2. programu: Dispozice s pozemky 

a) Prodej a směna části pozemku u domu Strážkovice čp. 19 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh prodeje části pozemku parc. č. 1615/28, ve 

vlastnictví obce Strážkovice, o výměře 102 m2 a směny části tohoto pozemku o výměře 23 

m2 za pozemek 1615/48 odděleného z původní parcely 1615/2, vše pro obec a kú 

Strážkovice, dle geometrického plánu č. 907-23GE122/2023, vyhotoveného Ing. Josefem 

Buškem. 

Předsedající navrhla cenu prodávané části pozemku 1615/28 ve výši 500,- Kč/m2. Celková 

výše kupní ceny po směně je 51.000,- Kč. Zastupitelstvo návrh prodeje části pozemku 

1615/28 za cenu 500,- Kč/m2 projednalo a neschválilo. 

Místostarosta p. Pečman navrhl cenu prodávané části pozemku 1615/28  ve výši 750,- Kč/m2. 

Celková výše kupní ceny po směně je 76.500,- Kč. Zastupitelstvo návrh projednalo a 

schválilo. 

Zastupitelstvo dále ukládá starostce obce předložit návrh Směnné a kupní smlouvy dle 

geometrického plánu č. 907-23GE122/2023 do příštího zastupitelstva za cenu 750,- Kč/m2. 

Návrh usnesení 2a1: Zastupitelstvo schvaluje prodej části pozemku parc. č. 1615/28 o výměře 

102 m2 za cenu prodávané části pozemku ve výši 500,- Kč/m2 a směnu části pozemku parc. 

č. 1615/28 o výměře 23m2 za pozemek 1615/48 dle geometrického plánu 907-

23GE122/2023, vyhotoveného Ing. Josefem Buškem, vše pro obec a kú Strážkovice za 

celkovou kupní cenu ve výši 51.000,- Kč po směně. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Šíma, Proti: p. Kroupa, p. 

Kubík, p. Pečman, pí Šobrová, Zdržel se: nikdo 

Usnesení nebylo přijato 

Návrh usnesení 2a2: Zastupitelstvo schvaluje prodej části pozemku parc. č. 1615/28 o výměře 

102m2 za cenu prodávané části pozemku ve výši 750,- Kč/m2 a směnu části pozemku parc. č. 

1615/28 o výměře 23m2 za pozemek 1615/48 dle geometrického plánu 907-23GE122/2023, 

vyhotoveného Ing. Josefem Buškem, vše pro obec a kú Strážkovice za celkovou kupní cenu 

ve výši 76.500,- Kč po směně. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, pí Šobrová, Proti: pí 

Halamová, p. Kolář, p. Šíma, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 2a3: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové předložit návrh 

Směnné a kupní smlouvy dle geometrického plánu č. 907-23GE122/2023 do příštího 

zastupitelstva za cenu 750,- Kč/m2 po směně. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

b) Záměr prodeje pozemku 1365/185 pro obec a kú Strážkovice 

Předsedající předložila zastupitelstvu žádost p. Musila o odkoupení pozemku 1365/185 o 

výměře 738 m2 vše pro obec a kú Strážkovice v chatové oblasti Želízkův mlýn, přiléhající 

k pozemku žadatele z důvodu rozšíření zahrady. Zastupitelstvo návrh projednalo a po kontrole 

dostupných podkladů bylo zjištěno, že předmětný pozemek vytváří funkční celek s chatou če. 



15 jiného vlastníka. Prodejem tohoto pozemku by bylo znemožněno užívání chaty če. 15. 

Zastupitelstvo návrh projednalo a neschválilo. 

Návrh usnesení 2b: Zastupitelstvo schvaluje Záměr prodeje pozemku 1365/185 o výměře 738 

m2 vše pro obec a kú Strážkovice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: nikdo, Proti: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, 

p. Pečman, p. Šíma, pí Šobrová, Zdržel se: nikdo 

Usnesení nebylo přijato 

c) Záměr prodeje části pozemku 1365/171 pro obec a kú Strážkovice 

Předsedající předložila zastupitelstvu žádost p. Michala o odkoupení části pozemku 1365/171 

ve vlastnictví obce Strážkovice, vše pro obec a kú Strážkovice v chatové oblasti Želízkův 

mlýn, přiléhající k pozemku žadatele z důvodu rozšíření zahrady. Zastupitelstvo návrh 

projednalo a po kontrole dostupných podkladů bylo zjištěno, že předmětný pozemek je 

součástí účelové komunikace, která zajišťuje přístup k chatě če. 143 jiného vlastníka. 

Prodejem této části pozemku by byl znemožněn příjezd k chatě če. 143. Zastupitelstvo návrh 

projednalo a neschválilo. 

Návrh usnesení 2c: Zastupitelstvo schvaluje Záměr prodeje části pozemku 1365/171 pro obec 

a kú Strážkovice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: nikdo, Proti: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, 

p. Pečman, p. Šíma, pí Šobrová, Zdržel se: nikdo 

Usnesení nebylo přijato 

d) Záměr prodeje části parcely 1604/1 pro obec a kú Strážkovice 

Předsedající předložila zastupitelstvu žádost pí Šůsové o odkoupení části pozemku 1604/1 o 

výměře 31 m2, vše pro obec a kú Strážkovice, přiléhající k pozemku žadatelky z důvodu 

zachování přístupu ke studni ve vlastnictví žadatelky. Zastupitelstvo návrh projednalo a 

rozhodlo, že bude provedeno místní šetření a na jeho základě bude postupováno dále. 

Návrh usnesení 2d: Zastupitelstvo rozhodlo, že v souvislosti se záměrem prodeje části 

pozemku 1604/1 bude provedeno místní šetření a na jeho základě bude postupováno dále. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 3. programu: Obecně závazná vyhláška o stanovení místního koeficientu pro 

jednotlivé skupiny nemovitých věcí. 

Předsedající na základě usnesení zastupitelstva obce Strážkovice č. 21/3b/2024 ze dne 

20.03.2024 předložila zastupitelstvu návrh Obecně závazné vyhlášky o stanovení místního 

koeficientu pro jednotlivé skupiny nemovitých věcí. Zastupitelstvo návrh projednalo a 

Obecně závaznou vyhlášku schválilo s platností vyhlášky od 01.01.2025. Zastupitelstvo dále 

ukládá starostce obce pí Halamové zveřejnit předmětnou obecně závaznou vyhlášku ve sbírce 

právních předpisů územních samosprávných celků a některých správních úřadů. 

Návrh usnesení 3a: Zastupitelstvo schvaluje Obecně závaznou vyhlášku o stanovení místního 

koeficientu pro jednotlivé skupiny nemovitých věcí s platností od 01.01.2025. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 3b: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové zveřejnit Obecně 

závaznou vyhlášku o stanovení místního koeficientu pro jednotlivé skupiny nemovitých věcí 

ve sbírce právních předpisů územních samosprávných celků a některých správních úřadů. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 



Bod 4. programu: Termínovaný účet RB 

a) Předsedající na základě usnesení zastupitelstva obce Strážkovice č. 21/10b/2024 ze 

dne 20.03.2024 informovala zastupitelstvo o uzavření smlouvy o revolvingovém 

termínovaném účtu s dobou trvání 2 měsíce s Raiffeisen bank a.s. České Budějovice 

do odvolání. Zastupitelstvo informace projednalo a vzalo na vědomí. 

Návrh usnesení 4a: Zastupitelstvo bere na vědomí informace o uzavření smlouvy o 

revolvingovém termínovaném účtu s dobou trvání 2 měsíce s Raiffeisen bank a.s. České 

Budějovice do odvolání. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

b) Předsedající předložila zastupitelstvu návrh na uzavření smlouvy o revolvingovém 

termínovaném účtu s dobou trvání 1 týden s Raiffeisen bank a.s. České Budějovice ve 

výši 2.000.000,- Kč do odvolání. Zastupitelstvo návrh projednalo a schválilo. 

Zastupitelstvo dále ukládá starostce obce pí Halamové uzavřít novou smlouvu o 

termínovaném vkladu. 

Návrh usnesení 4b1: Zastupitelstvo schvaluje návrh na uzavření smlouvy o revolvingovém 

termínovaném vkladu v délce trvání 1 týden vedeného u Raiffeisen bank České Budějovice ve 

výši 2.000.000,- Kč do odvolání. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 4b2: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové uzavřít novou smlouvu 

o revolvingovém termínovaném vkladu v délce trvání 1 týden s Raiffeisen bank České 

Budějovice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 5. programu: Žádost o podporu Linky bezpečí 

Předsedající na základě usnesení zastupitelstva obce Strážkovice č. 21/13b/2024 předložila 

zastupitelstvu Žádost Linky bezpečí, z.s. na poskytnutí finančního příspěvku ve výši 4.000,- 

Kč na provoz dětské krizové linky. Zastupitelstvo žádost projednalo a neschválilo. 

Návrh usnesení 5: Zastupitelstvo schvaluje poskytnutí finančního příspěvku ve výši 4.000,- 

Kč na provoz dětské krizové linky pro provozovatele Linka bezpečí, z.s. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Kroupa, Proti: pí Halamová, p. Kolář, p. Pečman, p. 

Šíma, Zdržel se: p. Kubík, pí Šobrová, 

Usnesení nebylo přijato 

 

Bod 6. programu: Informace občanům o komunálních odpadech za obec Strážkovice za 

rok 2023 

Předsedající předložila zastupitelstvu Informace občanům o komunálních odpadech dle § 60, 

odst. 4 zákona o odpadech č. 541/2020 Sb. za rok 2023 v obci Strážkovice. Jedná se o 

informace o množství komunálního a vytříděného odpadu předaného obcí Strážkovice k jeho 

dalšímu využití. Separční plán je plněn na 51%, pro rok 2025 ukládá zákon vytříděnost 60%, 

v roce 2022 byl separační plán plněn na 53%. Roční limit vyprodukovaného komunálního 

odpadu na občana byl překročen v měsíci srpnu 2023. Do doby dosažení ročního limitu 180 

kg komunálního odpadu na obyvatele a rok obec Strážkovice platila skládkový poplatek 500 

Kč/t a po překročení limitní hranice se poplatek zvedl na 1.000 Kč/t. Do roku 2030 se roční 

limit komunálního odpadu na obyvatele bude snižovat každý rok o 10 Kg a skládkový 



poplatek po překročení limitu zvyšovat o 100,- Kč/t. Příjmy z odpadového hospodářství 

v roce 2023 činili 658.955,- Kč, náklady činili 1.340.581,85 Kč. Ztráta z odpadového 

hospodářství činila 681.626,85 Kč, která byla hrazena z rozpočtu obce Strážkovice. Náklady 

na jednoho poplatníka v roce 2023 činili 1.761,61 Kč. Ztráta na jednoho poplatníka při 

poplatku 780,- Kč v roce 2023 činila 895,70 Kč. Maximální výše poplatku za obecní systém 

odpadového hospodářství je stanovena zákonem č. 565/1990 Sb. o místních poplatcích ve 

výši 1.200,- Kč/rok za poplatníka. Zbytkový směsný komunální odpad obsahuje stále kolem 

70 % recyklovatelných složek. Zastupitelstvo obce apeluje na občany obce, aby komunální 

odpad ještě více třídili a snížili tak produkci zbytkového směsného komunálního odpadu. Ke 

snížení směsného komunálního odpadu byly již umístěny nádoby na separovaný odpad - plast 

a papír do chatové oblasti Želízkův mlýn a zastupitelstvo dále navrhuje umístit kontejnery na 

sklo a kovy do chatové oblasti Želízkův mlýn a v obci Strážkovice a zvýšit osvětu 

přednáškovou činností v oblasti třídění. Do nákladů za svoz komunálních odpadů nejsou 

započítány náklady za svoz velkoobjemových a nebezpečných odpadů, které v roce 2023 

činili 57.288,35 Kč. Zastupitelstvo informace projednalo a vzalo na vědomí. Zastupitelstvo 

dále ukládá starostce obce pí Halamové zveřejnit informace občanům na Úřední desce a 

elektronicky. 

Návrh usnesení 6a: Zastupitelstvo bere na vědomí Informace občanům o komunálních 

odpadech dle § 60, odst. 4 zákona o odpadech č. 541/2020 Sb. za rok 2023 v obci 

Strážkovice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 6b: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové zveřejnit Informace 

občanům o komunálních odpadech dle § 60, odst. 4 zákona o odpadech č. 541/2020 Sb. za rok 

2023 v obci Strážkovice na úřední desce a elektronicky. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 7. programu: Informace o postupu prací modernizace silnice II/155 

Předsedající informovala přítomné zastupitele o postupu prací modernizace silnice II/155 

v obci Strážkovice. Stavební práce byly dokončeny a modernizovaná silnice bude otevřena 

v předstihu v nebližší době. Zastupitelstvo informace projednalo a vzalo na vědomí. 

Návrh usnesení 7: Zastupitelstvo bere na vědomí informace o postupu prací modernizaci 

silnice II/155 v obci Strážkovice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 
Bod 8. programu: Organizace odečtu vodoměrů 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh organizace odečtu vodoměrů, odečet byl stanoven 

v termínu od 29.04. - 05.05.2024. Zastupitelstvo návrh projednalo a vzalo na vědomí. 

Návrh usnesení 8: Zastupitelstvo bere na vědomí stanovení termínu odečtu vodoměrů ve 

správě obce Strážkovice v termínu od 29.04. - 05.05.2024. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

 



Bod 9. programu: Různé 

a) Informace předsedkyně kulturní a sociální komise 

Předsedající předala slovo předsedkyni kulturní a sociální komise pí Šobrové. Paní Šobrová 

informovala zastupitelstvo o zajištění hudby na akci „Letní posezení s hudbou“. Dále pí 

Šobrová navrhla spoluúčast obce Strážkovice při pořádání dětského dne s SDH Strážkovice. 

Pro zajištění organizace a konání kulturních akcí plánovaných obcí Strážkovice navrhuje pí 

Šobrová větší spolupráci s místními spolky. Zastupitelstvo informace projednalo a vzalo na 

vědomí. 

Návrh usnesení 9a: Zastupitelstvo bere na vědomí informace předsedkyně kulturní a sociální 

komise pí Šobrové týkající se kulturních akcí plánovaných obcí Strážkovice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

b) Dotazníkové šetření – svoz popela v obci Strážkovice 

Předsedající informovala o Dotazníkovém šetření - svoz popela v obci Strážkovice. Dotazník 

byl vyhotoven ve spolupráci se svozovou firmou Marius Pedersen, a.s. a byl doručen do 

poštovních schránek všem obyvatelům. Dotazník je též zveřejněn na webových stránkách 

obce Strážkovice a dále je možné ho vyplnit i prostřednictvím elektronického dotazníku. 

Cílem dotazníkového šetření je zjistit zájem občanů o samostatný svoz popela s možností 

bezplatné zápůjčky kovových popelnic. Vytříděný popel se nezapočítává do množství 

vyseparovaného odpadu. Obec Strážkovice by tímto vytříděním snížila náklady za 

skládkovné. Dotazníkové šetření bude ukončeno k 30.04.2024 a následně vyhodnoceno a 

výsledky budou předány svozové firmě Marius Pedersen a.s. Zastupitelstvo informace 

projednalo a vzalo na vědomí. 

Návrh usnesení 9b: Zastupitelstvo bere na vědomí informace o dotazníkovém šetření – svoz 

popela v obci Strážkovice 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

c) Dodatek Pachtovní smlouvy 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh Dodatku č. 1 Pachtovní smlouvy ze dne 

13.05.2019 uzavřené s firmou Resort Borovany s.r.o. Dodatek se týká propachtování nově 

nabytých pozemků, které obec Strážkovice získala v rámci rekultivace části bývalé silnice 

II/156. Jedná se o pozemky 1597/24, 1597/14 a 1597/12 o celkové výměře 3.509 m2 vše pro 

obec a kú Strážkovice za cenu 5.500 Kč/ha ročně. Zastupitelstvo návrh projednalo a schválilo. 

Zastupitelstvo dále ukládá starostce obce pí Halamové uzavřít Dodatek č. 1 Pachtovní 

smlouvy ze dne 13.05.2019.  

Návrh usnesení 9c1: Zastupitelstvo schvaluje Dodatek č. 1 Pachtovní smlouvy ze dne 

13.05.2019 uzavřené s firmou Resort Borovany s.r.o. na propachtování nově nabytých 

pozemků 1597/24, 1597/14 a 1597/12 o celkové výměře 3.509 m2 vše pro obec a kú 

Strážkovice za cenu 5.500 Kč/ha ročně. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 9c2: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové uzavřít Dodatek č. 1 

Pachtovní smlouvy s firmou Resort Borovany s.r.o. ze dne 13.05.2019. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 



d) Informace o lesních pracích 

Předsedající předala slovo předsedovi komise ochrany přírody a životního prostředí p. 

Kroupovi. 

Pan Kroupa informoval o probíhajících těžebních pracích v obecních lesích. Vytěženo 

bylo 14,53 m3 nahodilé těžby souší a kůrovcového dřeva formou samotěžby. Zastupitelstvo 

informace o samotěžbě projednalo a vzalo na vědomí. Pan kroupa dále informoval, že od 

17.04.2024 bude průběžně probíhat odvoz vytěženého dřeva, o každé nakládce bude 

informován p. Pečman ze strany Lesního družstva Přídolí. Zastupitelstvo informace o 

nakládce projednalo a vzalo na vědomí. 

Zastupitelstvo dále ukládá starostce obce pí Halamové nahlásit objem nahodilé těžby 

lesnímu správci p. Bezlerovi. 

Pan Kroupa dále informoval o potřebě likvidace starých oplocenek a stanovení druhu a 

počtu sazenic v místech prováděné mýtní těžby. Zastupitelstvo informace projednalo a vzalo 

na vědomí. 

Zastupitelstvo dále ukládá starostce obce pí Halamové po dohodě s lesním správcem 

p. Mojžíšem stanovit počet a druh sazenic v místech prováděné mýtní těžby.  

Návrh usnesení 9d1: Zastupitelstvo bere na vědomí informace předsedy komise ochrany 

přírody a životního prostředí p. Kroupy o provedení nahodilé těžby souší a kůrovcového 

dřeva v objemu 14,53 m3 formou samotěžby a informace o nakládce vytěženého dřeva ze 

strany Lesního družstva Přídolí a kontroly odvozu p. Pečmanem. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 9d2: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové nahlásit objem 

nahodilé těžby lesnímu správci p. Bezlerovi 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 9d3: Zastupitelstvo bere na vědomí informace o potřebě likvidace starých 

oplocenek a stanovení druhu a počtu sazenic v místech prováděné mýtní těžby. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 9d4: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové po dohodě s lesním 

správcem p. Mojžíšem stanovit počet a druh sazenic v místech prováděné mýtní těžby 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

 

Po vyčerpání posledního bodu jednání předsedající jednání zastupitelstva ukončila. 

 

Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 17.05 hodin 
 

 

Ověřovatelé zápisu: podpisy 

Zapisovatel: 

 


